
Rectorado 

"Año de la Lucha contra la Corrupción y la Impunidad" 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

Nº 6 4_ Ü -2019-UNTRM/R 

Chachapoyas, O 7 OC\ 2019 
VISTOS: 

El Oficio Nº 0603-2019-UNTRM-R/DGA, de fecha 04 de octubre del 2019, mediante el cual, el Director 
General de Administración, solicita la emisión del acto resolutivo autorizando la Enajenación de 
Semovientes por Subasta Pública; el Proveído, de fecha 04 de octubre del 2019, a través del cual, el 
Rector de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, dispone proyectar 
Resolución, y; 

Que, según Informe Nº 09-2019-UNTRM/IGBI, de fecha 02 de setiembre del 2019, el Responsable del 
Programa de Mejoramiento Genético del IGBI, informa la existencia de 22 semovientes (20 hembras y 
02 machos) en las Estaciones Experimentales de Chachapoyas, Pomacochas y Huambo, de los cuales 15 
se encuentran en estado de excedencia, 05 en estado de sufrir lesión grave y 03 han sobrepasado su 

Campus Universitario, Barrio de Higos Urco, Chachapoyas, Amazonas, Perú 

www.untrm.edu.pe 



Rectorado 

"Año de la Lucha contra la Corrupción y la Impunidad" 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

Nº 6 4: Ü -2019-UNTRM/R 

periodo reproductivo debido a su edad, concluyendo que debido a la causal que presentan los 
semovientes recomienda su baja y enajenación por Subasta Pública; 

Que, mediante Oficio Nº 507-2019-UNTRM/RECTORADO-IGBI, de fecha 09 de setiembre del 2019, el 
Director Ejecutivo del IGBI, atiende el informe precedentemente mencionado y solicita baja y 
enajenación de bovinos; 

Que, con Resolución Rectoral Nº 631-2019-UNTRM/R, de fecha 02 de octubre del 2019, se resuelve 
autorizar la baja de veintidós (22) semovientes pertenecientes al Instituto de Investigación en Ganadería 
y Biotecnología de la UNTRM, por las causales de estado de excedencia, sufrir lesión grave y sobrepasar 
su periodo reproductivo; ,,, ... ,~-~--~-·--:--..._, 

/ n ~ODHIG¡ 1....,~ 
Que, con Oficio Nº 051-2019-~1R~'5~St>BP;-delect'ia~.de octubre del 2019, la Sub Directora 
de Bienes Patrimoniales, manifi,e~~ue se,~~·0 elf!b~~a~l~Jnfó.J;11Je"r~cnico Nº 08-2019-UNTRM
DGA/DE(~DBP, c?nco~d~_n;é" có~\.¡~ norma{~ j~~ª ~~;:·cp,resp~~l~~f, s0~!citar el acto r:sol~tivo de 
aprobac1on de d1spos1ooh mediante Subasta _Obhta-: Es necesario ~ndtcar que la mesa directiva que 

conducirá dicho procefo ..... ~~ /ncuentra c~~f,~má~~.::~~i~nte Resh{~~. n Rectoral Nº 235-2019-
UNTRM/R, de fecha 2Á de:. r:J'~rzo del ~9 y l~~).~~rilffl\ con _ResoJ~lfm Rectoral ~º 287-~019-
UNTRM/~, d: fech~ 1 / df .•. ~tJnl delj01\9(13 r 1Ps~f91;'~r;¡i.:.:Pfºf¡s10nales;eire denta - Lic. Manelena 
Vargas Bnceno y M1embr~ tPC.fo1la F.ern ~HWY, > ) ~ \ ~ 

Que, mediante Oficio\ def1ii.L. \J~(eC of~e~.~.L~. A m~~~cióJ, elicj a la emisión del acto 
resolutivo para enaje~ciétni ~e se~vVent ..1tffªS.1:t~ póbtica, en }i~pción Oficio Nº 507-2019-

UNTRM/RECTORADO-IG~Q\¡ el Informe ~t _ _, ~'.tfS-2019-UN/.FZºE/SDBP; 
Que, con Proveído de visto~ fi~Q[ de la~lBli§i<&J NacionaJ:.'f~~i9 Rodríguez de Mendoza de 
Amazonas, dispone proyecta~e~lt.1tiÓn~"--. ..-·/. \0 l.- .// 

"- ~ 111vr -'"~--~~·- c~\"i / 
Q d 1 ·d · ~- ..1 1 / ~D)':' .. ,, f /.d 1 L U . . . Nº 30220 ue, estan o a as_ con:1 erac1o~es ora\:!~~ 1as at~i®Clon::~ en as por a ey nivers1tana , 
al Rector de la Universidad Nacional TonbiO'"Rodngt1erd~lV1endoza de Amazonas; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- AUTORIZAR la venta por subasta pública de veintidós (22) semovientes, que 
fueron dados de baja de propiedad de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de 
Amazonas, bajo las causales de estado de excedencia, sobrepasar st1 periodo reproductivo y por sufrir 
lesión grave, de acuerdo al siguiente detalle: 

Código Patrimonial Denominación Valor Raza Causal 
Fecha de 

Nombre Arete 
Nacimiento 

UNTRM 

Sexo 

187879700146 
Ganado 

10,000.00 SIMMENTAL Excedencia 09/02/2018 
BANTU 

MANIMI HEMBRA 
Vacuno MADDOX 

MANIMI 

Campus Universitario, Barrio de Higos Urco, Chachapoyas, Amazonas, Perú 

www.untrm.edu.pe 



/ 

Í'i~ ~ ~ 
879700147 

' 

~ 

~ Bº ~ ® ff 
! • 

?J , 
\ 

\f>. 
S EAAl 

~ ~ ~DEI/~~ 

I 
... ~ .... v .... ~~. 

VºBº -01/i 1ClóNi)k 
, ..!:.:] RIAlfGAl 

"' ~ -
~.~i 

187879700145 

187879700148 

s: ' 
f!) 

187879700098 

187879700097 

Ganado 
Vacuno 

Ganado 
Vacuno 

Ganado 
Vacuno 

Ganado 
Vacuno 

Ganado 
Vacuno 

Ganado 
Vacuno 

Ganado 
Vacuno 

Ganado 
Vacuno 

Ganado 
Vacuno 

Ganado 
Vacuno 

Ganado 
Vacuno 

Ganado 
Vacuno 

Rectorado 

"Año de la Lucha contra la Corrupción y la Impunidad" 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

Nº 6 ~ Ü -2019-UNTRM/R 

10,000.00 SIMMENTAL Excedencia 28/03/2018 

10,000.00 SIMMENTAL Excedencia 21/04/2018 

10,000.00 SIMMENTAL Excedencia 13/10/2017 

-~--
--~-,,_ 

/~)f\1 )DHÍG{ "" "'"~ 10,00039
1 lJ~'f )AL-·- tXCeaerrtia.: ~fff0]:)2 ,\ 

/ í )<://.~ rn ;-r~~· \\ 
/ f ;;\ i '~· '. """·, ~ \ 

l .... / l 1 t 
i ,:t:~ l \ "'\ ~~. J ¡ l ' 

{OOO:QO 1 \ ~zv:;i~f- ~\2/03/20~\-~ .... I JERSE(¿~ ~( l"..,,K~-· 

) • \ l ., \ , r-,, I ~ '·,··~"-'* - i~ 

t3 L ~RSJ:Í¡J 
f __;.;;_ : J ( ) 1 (! 

.Jo11ºr'º18 ',1t;;é~ 

\6·~·\ :rn 'ª ; ':j¡:: ,_) l::, .. ' \ /;r;i 

UNTRM 
TASMANIA 
KARY 
UNTRM 
EVEREST 
HUMID 
BELLA 

UNTRM 
EVEREST 
LEO 
AFRODITA 
UNTRM 
IWINN 
HUMID 

[\,JUAN ITA 
tJ,NTRM 

. JUflTER 
;;fO~CE 
.J<AR~NA 

Q)NT i\M 
fV!A.N )RELL 
)t:>EC ~EE 
..i,uz 
';UN RM ~1C' \ ~,<J ~ lf 

C/ /_ 1 

, o;.4\ JERSEY t1 
TO EKA 

11 ;08;2011h I 

\ \) ;" ,. ,,J:~~ LEGAL 
I 

IMAFER 

' :'· .•... ,~ 1 

1 .• /r: :i:- / UNTRM ' ., 
' 'l,/'j - -- ,o / DECREE 

6,000.00 ' -~SE'/ /\f f 1 
-Excea·eñ¿~, ) '26/04/4016 
<'~ ~~ ' /' ECLIPES 

"' I ~~ •/ ,,,·"" ""'""' .......... . -· . MIA 
UNTRM 

6,000.00 JERSEY Excedencia 10/12/2016 
MECHANT 
KANOO 
YURI 
UNTRM 

6,000.00 JERSEY Excedencia 03/09/2018 
PROP JOE 
LEGAL 
ELSITA 
G&G 

12,000.00 BRANGUS Excedencia 30/12/2011 EBANO 861 
IMPACTO 
UNTRM 

5,000.00 JERSEY Excedencia 13/10/2016 
HEADLINE 
SUCESFULL 
GATA 

Campus Universitario, Barrio de Higos Urco, Chachapoyas, Amazonas, Perú 

www.untrm.edu.pe 

KARY HEMBRA 

BELLA HEMBRA 

AFRODIT 
HEMBRA 

A 

JUAN ITA HEMBRA 

KARINA/J 
HEMBRA 

ED020 

LUZJED 
HEMBRA 

026 

MAFER 
HEMBRA 

JED 021 

MIA/JED 
HEMBRA 

013 

YURI JED 
HEMBRA 

023 

ELSITA 
HEMBRA 

JED 33 

861 MACHO 

GATA 
HEMBRA 

JED 016 



Rectorado 

"Año de la Lucha contra la Corrupción y la Impunidad" 
, 

RESOLUCION RECTORAL 

Nº 6 4: {) -2019-UNTRM/R 

UNTRM 
Ganado 

9,300.00 BRAHMAN Excedencia 23/09/2018 
ARQUITEC 

56 MACHO 
Vacuno TO PIBE 

LUKA 

UNTRM 
Ganado 

9,000.00 SIMMENTAL 
Lesión 

08/09/2014 
LEO 

KATIY HEMBRA 
Vacuno Grave HULOCK 

KATIY 

G&G 
Ganado 

4,000.00 
ANGUS Lesión 

11/06/2011 
RINROSE 

RIN ROSE HEMBRA 
Vacuno NEGRO Grave RETAIL 

PRODUCT 

UNTRM 

187879700092 
Ganado LEGAL MADE 

HEMBRA 
Vacuno JED012 

187879700066 
Ganado 

~OOQ'.~O i 
EVA JED 

HEMBRA 
Vacuno 009 

..,_,_-,,.,, ¡ 

187879700081 
Ganado JARDA 

HEMBRA 
Vacuno JED010 

Ganado SACHA 
HEMBRA 

Vacuno JED003 

' • ~,,,e~,.,,.~ f 

\, 
' Q ,., ''-., 

Ganado "'-,, 

.. BRAMM11.1::r-· 
H SILVANA 

187879700018 4,000.00' 056-61 HEMBRA 
Vacuno 

"' j ltJf/ (COL87435 

'·~, 3) 

-SoGr.epasá"'""' SJBEDOUT 

187879700014 
Ganado 

4,000.00 BRAHMAN 
periodo 

02/05/2011 
H PLICATA 

944-51 HEMBRA 
Vacuno reproductiv (COL87116 

o 4) 

TOTAL 149,300.00 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DESIGNAR a la mesa directiva propuesta por la Sub Dirección de Bienes 

Patrimoniales, que conducirá la venta por Subasta Pública de veintidós (22) semovientes, que fueron dado 

de baja de propiedad de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, conformada 

de acuerdo al siguiente detalle; 

Presidenta: Lic. Marielena Vargas Briceño 

DNI Nº: 07493782 

Miembro: 
Representante de la Dirección General de Administración 

CPC. Zoila Fernández Hoyos 

DNI Nº: 33432128 

Representante de la Subdirección de Bienes Patrimoniales 

Campus Universitario, Barrio de Higos Urco, Chachapoyas, Amazonas, Perú 
www.untrm.edu.pe 



Rectorado 

"Año de la Lucha contra la Corrupción y la Impunidad" 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

Nº 6 4 Ü -2019-UNTRM/R 

ARTÍCULO TERCERO.- NOTIFICAR la presente resolución a los estamentos internos de la Universidad, 
de forma y modo de Ley para conocimiento y fines. 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

PCHVIR 
CRHMISG 
C..ISIAbog 

Campus Universitario, Barrio de Higos Urco, Chachapoyas, Amazonas, Perú 

www.untrm.edu.pe 


